
Tab. 3.1: Mravnostní kriminalita – počet registrovaných skutků v ČR podle krajů, 2013–2023

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

ČR, celkem 2 109 2 205 2 256 2 241 2 363 2 655 2 733 2 605 3 049 3 290 3 201

Hl. m. Praha 274 332 327 318 310 354 348 343 397 444 431

Středočeský kraj 216 191 239 209 251 247 266 243 311 311 315

Jihočeský kraj 121 112 132 116 171 154 182 137 190 206 252

Plzeňský kraj 109 107 104 127 116 161 142 172 179 160 183

Karlovarský kraj 89 80 84 67 66 71 91 82 98 90 86

Ústecký kraj 195 221 227 226 232 267 286 289 379 413 475

Liberecký kraj 115 127 121 108 126 123 134 147 195 170 176

Královéhradecký kraj 131 129 169 175 142 183 187 150 145 164 170

Pardubický kraj 108 103 127 107 118 118 98 116 138 137 123

Vysočina 91 106 82 90 78 116 127 123 139 130 136

Jihomoravský kraj 198 239 206 245 195 295 326 295 312 379 264

Olomoucký kraj 98 100 94 111 155 123 123 131 141 172 146

Zlínský kraj 121 107 80 91 113 112 127 90 118 139 129

Moravskoslezský kraj 243 251 264 251 290 331 296 287 307 375 315

ČR, celkem 20,1 21,0 21,4 21,2 22,3 25,0 25,6 24,3 29,0 30,6 29,4

Hl. m. Praha 22,0 26,5 25,9 25,0 24,1 27,2 26,5 25,8 31,3 33,2 31,4

Středočeský kraj 16,7 14,6 18,1 15,7 18,7 18,1 19,3 17,5 22,5 21,8 21,7

Jihočeský kraj 19,0 17,6 20,7 18,2 26,8 24,0 28,3 21,3 29,9 31,7 38,5

Plzeňský kraj 19,0 18,6 18,1 22,0 20,0 27,6 24,2 29,1 31,0 26,7 30,0

Karlovarský kraj 29,6 26,7 28,1 22,5 22,3 24,0 30,9 27,9 34,5 30,9 29,2

Ústecký kraj 23,6 26,8 27,6 27,5 28,3 32,5 34,9 35,3 47,4 51,0 58,4

Liberecký kraj 26,2 28,9 27,6 24,5 28,6 27,9 30,3 33,2 44,6 38,0 39,1

Královéhradecký kraj 23,7 23,4 30,7 31,8 25,8 33,2 33,9 27,2 26,7 29,7 30,5

Pardubický kraj 20,9 20,0 24,6 20,7 22,8 22,7 18,8 22,2 26,9 26,1 23,2

Vysočina 17,8 20,8 16,1 17,7 15,3 22,8 24,9 24,1 27,6 25,4 26,3

Jihomoravský kraj 16,9 20,4 17,6 20,8 16,5 24,9 27,4 24,7 26,4 31,3 21,6

Olomoucký kraj 15,4 15,7 14,8 17,3 24,5 19,4 19,5 20,7 22,6 27,3 23,1

Zlínský kraj 20,6 18,3 13,7 15,6 19,4 19,2 21,8 15,5 20,6 24,0 22,2

Moravskoslezský kraj 19,9 20,6 21,7 20,7 24,0 27,5 24,6 24,0 26,0 31,6 26,5

ČR, celkem 70,8 70,4 72,6 69,3 68,0 66,5 67,8 58,7 59,1 59,5 59,1

Hl. m. Praha 56,6 57,8 65,7 61,9 57,7 55,9 52,0 45,5 50,9 53,2 42,9

Středočeský kraj 66,2 62,3 65,7 64,6 63,3 59,9 63,9 49,8 48,9 49,2 48,9

Jihočeský kraj 78,5 76,8 76,5 71,6 76,6 69,5 73,6 75,9 79,5 75,2 74,2

Plzeňský kraj 78,0 63,6 72,1 72,4 54,3 66,5 53,5 45,3 58,1 48,1 44,8

Karlovarský kraj 89,9 88,8 83,3 89,6 83,3 74,6 73,6 62,2 75,5 52,2 70,9

Ústecký kraj 66,2 73,8 74,4 72,1 74,6 72,3 73,8 61,6 55,4 61,3 67,2

Liberecký kraj 83,5 80,3 75,2 70,4 73,0 66,7 70,1 60,5 65,1 64,1 55,1

Královéhradecký kraj 80,2 82,9 87,6 78,3 71,8 79,8 82,9 70,0 65,5 67,7 67,6

Pardubický kraj 80,6 80,6 78,7 79,4 67,8 77,1 78,6 71,6 73,2 77,4 78,0

Vysočina 79,1 84,9 76,8 74,4 73,1 69,0 65,4 64,2 66,2 60,0 68,4

Jihomoravský kraj 63,1 69,5 61,2 67,8 61,5 59,3 67,5 56,3 41,3 53,3 46,6

Olomoucký kraj 69,4 69,0 67,0 73,6 73,5 59,3 61,8 51,9 65,2 55,2 57,5

Zlínský kraj 73,6 61,7 76,3 56,0 71,7 70,5 81,1 64,4 68,6 68,3 65,1

Moravskoslezský kraj 67,5 67,7 75,4 63,3 69,3 70,7 69,6 67,2 62,9 64,5 67,0

1) 
podíl objasněných skutků na celkovém počtu registrovaných skutků

Pozn.: skutky jsou do jednotlivých krajů rozděleny podle toho, ve kterém kraji je Policie ČR zaregistrovala

Zdroj: Policejní prezidium ČR

registrováno

objasněnost v %
1)

na 100 000 obyvatel

Území



Tab. 3.2: Mravnostní kriminalita – počet obětí v ČR podle pohlaví a věku, 2019–2023

počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

%
2) počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

%
2) počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

%
2)

2019 2 055 19,2 1 616 80,8 78,6 430 6,6 20,9 9 0,4 0,4

2020 1 851 17,3 1 480 73,3 80,0 366 5,6 19,8 5 0,2 0,3

2021 2 069 19,7 1 591 79,4 76,9 471 7,4 22,8 7 0,3 0,3

2022 2 346 21,7 1 790 85,4 76,3 548 8,4 23,4 8 0,4 0,3

2023 2 366 21,7 1 808 86,3 76,4 550 8,4 23,2 8 0,4 0,3

2019 1 761 32,5 1 339 137,4 65,2 413 12,9 20,1 9 0,7 0,4

2020 1 602 29,5 1 254 127,4 67,7 343 10,7 18,5 5 0,4 0,3

2021 1 812 34,0 1 358 139,0 65,6 449 14,5 21,7 5 0,4 0,2

2022 1 956 35,4 1 424 139,3 60,7 524 16,3 22,3 8 0,6 0,3

2023 1 979 35,6 1 445 141,6 61,1 526 16,2 22,2 8 0,6 0,3

2019 294 5,6 277 27,0 13,5 17 0,5 0,8 - - -

2020 249 4,7 226 21,8 12,2 23 0,7 1,2 - - -

2021 257 5,0 233 22,7 11,3 22 0,7 1,1 2 0,2 0,1

2022 390 7,3 366 34,1 15,6 24 0,7 1,0 - - -

2023 387 7,2 363 33,8 15,3 24 0,7 1,0 - - -

1) 
na 100 000 obyvatel daného věku a pohlaví

2)
 podíl na celkovém počtu obětí mravnostní kriminality

Zdroj: Policejní prezidium ČR

Rok

ženy

muži

Celkem

na 

100 000 

obyvatel
1)

věková skupina

0–17 let 18–64 let 65 let a více

celkem



Tab. 3.3: Mravnostní kriminalita – počet obětí v ČR podle krajů, 2019–2023

počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

ČR, celkem 2 055 19,2 1 851 17,3 2 069 19,7 2 346 21,7 2 366 21,7

Hl. m. Praha 209 15,8 176 13,2 228 17,9 280 20,6 277 20,0

Středočeský kraj 195 14,1 199 14,2 196 14,1 218 15,1 225 15,5

Jihočeský kraj 135 21,0 116 18,0 142 22,3 160 24,5 191 29,2

Plzeňský kraj 115 19,5 104 17,6 92 15,9 83 13,7 107 17,4

Karlovarský kraj 64 21,7 46 15,7 68 24,0 68 23,2 60 20,3

Ústecký kraj 231 28,1 228 27,9 274 34,3 343 42,2 407 50,2

Liberecký kraj 120 27,0 116 26,2 161 36,8 135 30,1 139 30,8

Královéhradecký kraj 175 31,7 135 24,5 124 22,9 130 23,4 146 26,2

Pardubický kraj 100 19,1 88 16,8 99 19,2 108 20,4 101 19,0

Vysočina 123 24,1 97 19,1 93 18,5 100 19,4 103 19,9

Jihomoravský kraj 184 15,4 197 16,5 207 17,5 242 19,9 193 15,7

Olomoucký kraj 103 16,3 97 15,4 105 16,9 119 18,8 106 16,7

Zlínský kraj 90 15,4 60 10,3 82 14,3 88 15,2 93 16,0

Moravskoslezský kraj 211 17,6 192 16,1 198 16,8 272 22,9 218 18,3

1) 
na 100 000 obyvatel daného kraje

Pozn.: oběti jsou do jednotlivých krajů započítávány podle toho, v jakém kraji byl skutek, jehož jsou obětí, zaregistrován Policií ČR

Zdroj: Policejní prezidium ČR

2023

Území

2019 2020 2021 2022



počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

%
2) počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

%
2) počet

na 

100 000 

obyvatel
1)

%
2)

2013 1 335 12,7 291 15,7 21,8 1 020 14,9 76,4 24 1,3 1,8

2014 1 337 12,7 287 15,3 21,5 1 016 15,0 76,0 34 1,8 2,5

2015 1 365 12,9 289 15,2 21,2 1 042 15,5 76,3 34 1,8 2,5

2016 1 452 13,7 405 21,1 27,9 1 035 15,5 71,3 21 1,1 1,4

2017 1 492 14,1 432 22,2 29,0 1 040 15,7 69,7 26 1,3 1,7

2018 1 557 14,6 464 23,5 29,8 1 076 16,3 69,1 29 1,4 1,9

2019 1 669 15,6 523 26,2 31,3 1 136 17,3 68,1 23 1,1 1,4

2020 1 494 14,0 480 23,8 32,1 999 15,3 66,9 23 1,1 1,5

2021 1 699 16,2 464 23,2 27,3 1 210 19,1 71,2 34 1,6 2,0

2022 1 705 15,7 528 25,2 31,0 1 141 17,5 66,9 48 2,2 2,8

2023 1 839 16,9 603 28,8 32,8 1 211 18,4 65,9 36 1,6 2,0

2013 83 1,6 42 4,7 3,1 41 1,2 3,1 - - -

2014 87 1,6 39 4,3 2,9 48 1,4 3,6 - - -

2015 124 2,3 62 6,7 4,5 61 1,8 4,5 1 0,1 0,1

2016 112 2,1 73 7,8 5,0 39 1,2 2,7 - - -

2017 93 1,7 56 5,9 3,8 37 1,1 2,5 - - -

2018 107 2,0 69 7,2 4,4 39 1,2 2,5 - - -

2019 129 2,4 87 8,9 5,2 41 1,3 2,5 1 0,1 0,1

2020 117 2,2 87 8,8 5,8 30 0,9 2,0 1 0,1 0,1

2021 150 2,8 76 7,8 4,5 74 2,4 4,4 - - -

2022 139 2,5 92 9,0 5,4 45 1,4 2,6 2 0,2 0,1

2023 155 2,8 101 9,9 5,5 53 1,6 2,9 1 0,1 0,1

2013 1 252 24,3 249 26,2 18,7 979 28,3 73,3 24 3,2 1,8

2014 1 250 24,1 248 25,8 18,5 968 28,2 72,4 34 4,4 2,5

2015 1 241 23,9 227 23,3 16,6 981 28,8 71,9 33 4,1 2,4

2016 1 340 25,8 332 33,7 22,9 996 29,4 68,6 21 2,5 1,4

2017 1 399 26,8 376 37,6 25,2 1 003 29,8 67,2 26 3,0 1,7

2018 1 450 27,6 395 39,0 25,4 1 037 30,9 66,6 29 3,3 1,9

2019 1 540 29,2 436 42,5 26,1 1 095 32,7 65,6 22 2,4 1,3

2020 1 377 26,1 393 38,0 26,3 969 29,1 64,9 22 2,4 1,5

2021 1 549 29,9 388 37,8 22,8 1 136 35,0 66,9 34 3,7 2,0

2022 1 566 29,5 436 40,6 25,6 1 096 33,2 64,3 46 4,9 2,7

2023 1 684 31,5 502 46,8 27,3 1 158 34,8 63,0 35 3,7 1,9

1) 
na 100 000 obyvatel daného věku a pohlaví

2)
 podíl na celkovém počtu osob stíhaných a vyšetřovaných za mravnostní kriminalitu

Zdroj: Policejní prezidium ČR

Tab. 3.4: Mravnostní kriminalita – počet stíhaných a vyšetřovaných fyzických osob v ČR 

podle pohlaví a věku, 2013–2023

Rok

ženy

muži

Celkem

na 

100 000 

obyvatel
1)

věková skupina

0–17 let 18–64 let 65 let a více

celkem



Tab. 3.5: Mravnostní kriminalita – počet stíhaných a vyšetřovaných osob
1)

 v ČR podle krajů, 2013–2023

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

ČR, celkem 1 335 1 338 1 365 1 452 1 492 1 557 1 669 1 499 1 700 1 706 1 842

Hl. m. Praha 142 137 182 170 169 161 175 167 171 162 199

Středočeský kraj 143 120 123 149 157 161 178 146 176 169 181

Jihočeský kraj 93 78 90 90 117 113 126 110 133 102 118

Plzeňský kraj 70 57 77 88 66 92 73 99 109 88 94

Karlovarský kraj 69 68 65 65 49 51 56 50 74 47 76

Ústecký kraj 110 134 141 164 172 167 202 176 215 224 278

Liberecký kraj 81 89 84 74 100 79 102 87 115 107 92

Královéhradecký kraj 95 83 87 103 87 118 99 96 90 109 114

Pardubický kraj 79 58 55 78 69 82 67 64 52 73 75

Vysočina 48 67 49 60 55 77 85 75 84 75 84

Jihomoravský kraj 125 131 110 156 126 143 159 134 151 188 147

Olomoucký kraj 62 63 57 71 94 68 86 67 102 81 77

Zlínský kraj 67 67 67 44 67 69 83 56 62 78 98

Moravskoslezský kraj 151 186 178 155 172 196 205 183 184 226 237

ČR, celkem 12,7 12,7 12,9 13,7 14,1 14,6 15,6 14,0 16,2 15,8 16,9

Hl. m. Praha 11,4 10,9 14,4 13,3 13,1 12,3 13,2 12,5 13,4 11,9 14,4

Středočeský kraj 11,0 9,1 9,3 11,1 11,6 11,8 12,9 10,4 12,7 11,7 12,4

Jihočeský kraj 14,6 12,2 14,1 14,1 18,3 17,6 19,6 17,1 20,9 15,6 18,0

Plzeňský kraj 12,2 9,9 13,4 15,2 11,4 15,7 12,4 16,8 18,8 14,5 15,3

Karlovarský kraj 23,0 22,7 21,8 21,9 16,6 17,3 19,0 17,0 26,1 16,0 25,8

Ústecký kraj 13,3 16,3 17,1 20,0 20,9 20,3 24,6 21,5 26,9 27,6 34,3

Liberecký kraj 18,5 20,3 19,1 16,8 22,7 17,9 23,0 19,7 26,3 23,8 20,4

Královéhradecký kraj 17,2 15,0 15,8 18,7 15,8 21,4 17,9 17,4 16,6 19,6 20,5

Pardubický kraj 15,3 11,2 10,7 15,1 13,3 15,8 12,8 12,2 10,1 13,8 14,1

Vysočina 9,4 13,1 9,6 11,8 10,8 15,1 16,7 14,7 16,7 14,6 16,2

Jihomoravský kraj 10,7 11,2 9,4 13,2 10,6 12,0 13,3 11,2 12,7 15,4 12,0

Olomoucký kraj 9,7 9,9 9,0 11,2 14,8 10,8 13,6 10,6 16,4 12,8 12,2

Zlínský kraj 11,4 11,4 11,5 7,5 11,5 11,8 14,2 9,7 10,8 13,4 16,9

Moravskoslezský kraj 12,4 15,3 14,7 12,8 14,3 16,3 17,1 15,3 15,6 19,0 19,9

1)
 jsou zde započítány fyzické i právnické osoby

Zdroj: Policejní prezidium ČR

Území
počet

2)

na 100 000 obyvatel

2)
 součet stíhaných a vyšetřovaných osob podle jednotlivých krajů může být vyšší než údaj za ČR celkem. Pokud osoba spáchala skutek ve více krajích, bude započítána 

mezi stíhané a vyšetřované osoby ve všech krajích. V součtu celkem stíhaných a vyšetřovaných osob bude ale započítána pouze jednou.



Tab. 3.6: Mravnostní kriminalita – počet odsouzených osob v ČR podle pohlaví a věku, 2013–2023

počet

na 

100 000 

obyvatel
2)

%
3) počet

na 

100 000 

obyvatel
2)

%
3) počet

na 

100 000 

obyvatel
2)

%
3)

2013 602 6,7 130 47,7 21,6 464 6,8 77,1 8 0,4 1,3

2014 611 6,8 138 50,8 22,6 463 6,8 75,8 10 0,5 1,6

2015 629 7,0 124 45,6 19,7 495 7,4 78,7 10 0,5 1,6

2016 701 7,8 149 54,4 21,3 539 8,1 76,9 13 0,7 1,9

2017 672 7,5 158 56,8 23,5 502 7,6 74,7 12 0,6 1,8

2018 744 8,3 199 70,6 26,7 538 8,2 72,3 7 0,3 0,9

2019 774 8,6 171 59,1 22,1 582 8,9 75,2 21 1,0 2,7

2020 711 7,9 171 57,2 24,1 532 8,2 74,8 8 0,4 1,1

2021 799 9,1 179 57,8 22,4 602 9,5 75,3 18 0,8 2,3

2022 771 8,5 178 51,6 23,1 585 9,0 75,9 8 0,4 1,0

2023 849 9,3 186 50,8 21,9 642 9,8 75,6 21 0,9 2,5

2013 26 0,6 7 5,3 1,2 19 0,6 3,2 - - -

2014 29 0,6 7 5,3 1,1 22 0,7 3,6 - - -

2015 30 0,7 4 3,0 0,6 26 0,8 4,1 - - -

2016 48 1,0 11 8,3 1,6 37 1,1 5,3 - - -

2017 24 0,5 8 5,9 1,2 16 0,5 2,4 - - -

2018 35 0,8 11 8,0 1,5 24 0,7 3,2 - - -

2019 33 0,7 8 5,7 1,0 25 0,8 3,2 - - -

2020 34 0,7 11 7,6 1,5 22 0,7 3,1 1 0,1 0,1

2021 31 0,7 10 6,7 1,3 21 0,7 2,6 - - -

2022 30 0,6 15 9,0 1,9 14 0,4 1,8 1 0,1 0,1

2023 31 0,7 8 4,5 0,9 23 0,7 2,7 - - -

2013 576 13,2 123 87,9 20,4 445 12,9 73,9 8 1,1 1,3

2014 582 13,4 131 94,1 21,4 441 12,8 72,2 10 1,3 1,6

2015 599 13,8 120 85,7 19,1 469 13,8 74,6 10 1,2 1,6

2016 653 15,0 138 98,0 19,7 502 14,8 71,6 13 1,6 1,9

2017 648 14,9 150 104,6 22,3 486 14,4 72,3 12 1,4 1,8

2018 709 16,2 188 129,8 25,3 514 15,3 69,1 7 0,8 0,9

2019 741 16,9 163 109,6 21,1 557 16,6 72,0 21 2,3 2,7

2020 677 15,4 160 104,2 22,5 510 15,3 71,7 7 0,8 1,0

2021 768 17,8 169 106,1 21,2 581 17,9 72,7 18 2,0 2,3

2022 741 16,8 163 91,8 21,1 571 17,3 74,1 7 0,8 0,9

2023 818 18,3 178 94,1 21,0 619 18,6 72,9 21 2,2 2,5

1) 
na 100 000 obyvatel ve věku 15 a více let (trestně odpovědných) a daného pohlaví

2) 
na 100 000 obyvatel daného věku a pohlaví

3)
 podíl na celkovém počtu odsouzených za mravnostní kriminalitu

Zdroj: Ministerstvo spravedlnosti

ženy

muži

celkem

Rok Celkem

na 

100 000 

obyvatel
1)

věková skupina

15–17 let 18–64 let 65 let a více



Tab. 3.7: Mravnostní kriminalita – počet odsouzených osob podle krajů ČR, 2013–2023

Soudní kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

ČR, celkem 602 611 629 701 672 744 774 711 799 771 849

Hl. m. Praha 48 80 45 96 52 79 87 75 74 82 82

Středočeský kraj 60 55 74 68 61 95 82 86 102 85 101

Jihočeský kraj 39 39 54 40 48 57 57 61 58 58 61

Západočeský kraj 63 50 63 65 69 67 82 70 75 77 79

Severočeský kraj 100 93 100 112 102 121 124 122 131 145 156

Východočeský kraj 92 94 79 116 119 108 118 97 100 105 100

Jihomoravský kraj 100 95 100 98 99 111 99 99 113 104 122

Severomoravský kraj 100 105 114 106 122 106 125 101 146 115 148

Zdroj: Ministerstvo spravedlnosti

Pozn.: 8 soudních krajů, odsouzené osoby jsou do jednotlivých krajů zařazeny podle toho, kam místně spadá soud, který danou věc vyřizoval, nikoliv podle místa 

trvalého bydliště odsouzeného.



Tab. 3.8: Znásilnění – počet registrovaných skutků v ČR podle krajů, 2013–2023

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

ČR, celkem 589 669 598 649 598 651 683 639 773 880 917

Hl. m. Praha 88 129 114 123 94 114 107 89 125 153 169

Středočeský kraj 47 49 61 51 80 55 74 61 90 99 97

Jihočeský kraj 40 48 39 42 34 45 30 34 49 35 63

Plzeňský kraj 37 30 34 34 31 36 39 41 37 34 43

Karlovarský kraj 33 24 20 23 20 21 25 23 26 26 33

Ústecký kraj 45 61 47 56 55 85 75 81 109 93 127

Liberecký kraj 39 54 47 33 31 38 46 41 61 56 60

Královéhradecký kraj 29 35 20 41 30 39 34 46 36 53 40

Pardubický kraj 35 21 19 32 19 31 24 34 25 33 33

Vysočina 20 21 14 28 21 25 30 25 19 27 23

Jihomoravský kraj 53 59 59 64 61 65 84 61 72 98 64

Olomoucký kraj 22 33 25 21 27 23 30 23 39 36 33

Zlínský kraj 21 29 21 23 22 24 25 16 26 28 35

Moravskoslezský kraj 80 76 78 78 73 50 60 64 59 109 97

ČR, celkem 5,6 6,4 5,7 6,1 5,6 6,1 6,4 6,0 7,4 8,2 8,4

Hl. m. Praha 7,1 10,3 9,0 9,7 7,3 8,8 8,1 6,7 9,9 11,4 12,3

Středočeský kraj 3,6 3,7 4,6 3,8 5,9 4,0 5,4 4,4 6,5 6,9 6,7

Jihočeský kraj 6,3 7,5 6,1 6,6 5,3 7,0 4,7 5,3 7,7 5,4 9,6

Plzeňský kraj 6,5 5,2 5,9 5,9 5,4 6,2 6,6 6,9 6,4 5,7 7,0

Karlovarský kraj 11,0 8,0 6,7 7,7 6,8 7,1 8,5 7,8 9,2 8,9 11,2

Ústecký kraj 5,4 7,4 5,7 6,8 6,7 10,4 9,1 9,9 13,6 11,5 15,6

Liberecký kraj 8,9 12,3 10,7 7,5 7,0 8,6 10,4 9,3 14,0 12,5 13,3

Královéhradecký kraj 5,3 6,3 3,6 7,4 5,4 7,1 6,2 8,3 6,6 9,6 7,2

Pardubický kraj 6,8 4,1 3,7 6,2 3,7 6,0 4,6 6,5 4,9 6,3 6,2

Vysočina 3,9 4,1 2,7 5,5 4,1 4,9 5,9 4,9 3,8 5,3 4,4

Jihomoravský kraj 4,5 5,0 5,0 5,4 5,2 5,5 7,1 5,1 6,1 8,1 5,2

Olomoucký kraj 3,5 5,2 3,9 3,3 4,3 3,6 4,7 3,6 6,3 5,7 5,2

Zlínský kraj 3,6 5,0 3,6 3,9 3,8 4,1 4,3 2,8 4,5 4,8 6,0

Moravskoslezský kraj 6,5 6,2 6,4 6,4 6,0 4,2 5,0 5,3 5,0 9,2 8,2

ČR, celkem 69,6 68,0 71,1 69,0 69,9 67,4 64,6 57,9 58,0 59,0 57,8

Hl. m. Praha 62,5 57,4 67,5 61,8 60,6 57,0 49,5 42,7 48,8 55,6 45,0

Středočeský kraj 57,4 71,4 72,1 66,7 73,8 70,9 63,5 47,5 44,4 54,5 53,6

Jihočeský kraj 67,5 81,3 71,8 73,8 73,5 77,8 60,0 76,5 75,5 57,1 73,0

Plzeňský kraj 78,4 60,0 70,6 61,8 64,5 63,9 64,1 31,7 73,0 52,9 60,5

Karlovarský kraj 97,0 83,3 95,0 95,7 85,0 81,0 84,0 73,9 73,1 73,1 60,6

Ústecký kraj 55,6 67,2 80,9 67,9 81,8 75,3 76,0 60,5 57,8 61,3 63,8

Liberecký kraj 74,4 79,6 68,1 60,6 74,2 60,5 73,9 56,1 70,5 64,3 40,0

Královéhradecký kraj 82,8 80,0 80,0 61,0 56,7 74,4 64,7 63,0 66,7 56,6 57,5

Pardubický kraj 80,0 81,0 57,9 71,9 52,6 67,7 79,2 73,5 64,0 75,8 66,7

Vysočina 85,0 85,7 71,4 85,7 71,4 76,0 60,0 80,0 63,2 55,6 73,9

Jihomoravský kraj 60,4 55,9 55,9 70,3 60,7 56,9 61,9 47,5 29,2 56,1 42,2

Olomoucký kraj 72,7 51,5 64,0 76,2 74,1 73,9 46,7 56,5 71,8 63,9 63,6

Zlínský kraj 76,2 62,1 66,7 56,5 72,7 54,2 72,0 37,5 65,4 39,3 65,7

Moravskoslezský kraj 66,3 71,1 80,8 76,9 78,1 74,0 71,7 82,8 67,8 65,1 74,2

1)
 podíl objasněných skutků na celkovém počtu registrovaných skutků

Pozn.: skutky jsou do jednotlivých krajů rozděleny podle toho, ve kterém kraji je Policie ČR zaregistrovala

Zdroj: Policejní prezidium ČR

Území
registrováno

objasněnost v %
1)

na 100 000 obyvatel



Tab. 3.9: Sexuální násilí
1)

 – počet registrovaných skutků v ČR podle krajů, 2013–2023

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

ČR, celkem 828 760 821 729 803 785 865 791 865 923 926

Hl. m. Praha 44 44 67 54 38 33 59 50 59 71 56

Středočeský kraj 93 70 106 74 78 89 86 92 86 85 96

Jihočeský kraj 53 42 53 55 71 55 69 65 69 82 74

Plzeňský kraj 42 32 35 41 45 42 55 52 55 35 59

Karlovarský kraj 42 45 45 33 28 25 30 22 30 37 27

Ústecký kraj 100 88 94 82 93 79 103 84 103 152 162

Liberecký kraj 61 49 44 40 55 34 53 41 53 54 44

Královéhradecký kraj 72 54 98 71 59 66 66 59 66 53 72

Pardubický kraj 50 54 42 49 61 43 34 40 34 37 36

Vysočina 46 55 41 27 15 41 47 33 47 40 59

Jihomoravský kraj 67 85 60 77 64 83 77 79 77 81 68

Olomoucký kraj 29 28 28 30 64 50 44 53 44 57 50

Zlínský kraj 37 26 22 28 38 20 35 32 35 37 36

Moravskoslezský kraj 92 88 86 68 94 125 107 89 107 102 87

ČR, celkem 7,9 7,2 7,8 6,9 7,6 7,4 8,1 7,4 8,2 8,6 8,5

Hl. m. Praha 3,5 3,5 5,3 4,2 2,9 2,5 4,5 3,7 4,6 5,3 4,1

Středočeský kraj 7,1 5,3 8,0 5,5 5,8 6,5 6,2 6,6 6,2 6,0 6,6

Jihočeský kraj 8,3 6,6 8,3 8,6 11,1 8,6 10,7 10,1 10,8 12,6 11,3

Plzeňský kraj 7,3 5,6 6,1 7,1 7,7 7,2 9,3 8,8 9,5 5,9 9,7

Karlovarský kraj 14,0 15,0 15,1 11,1 9,5 8,5 10,2 7,5 10,6 12,7 9,2

Ústecký kraj 12,1 10,7 11,4 10,0 11,3 9,6 12,5 10,3 12,9 18,8 19,9

Liberecký kraj 13,9 11,2 10,0 9,1 12,5 7,7 11,9 9,3 12,1 12,1 9,8

Královéhradecký kraj 13,0 9,8 17,8 12,9 10,7 12,0 12,0 10,7 12,2 9,6 12,9

Pardubický kraj 9,7 10,5 8,1 9,5 11,8 8,3 6,5 7,7 6,6 7,0 6,8

Vysočina 9,0 10,8 8,0 5,3 2,9 8,1 9,2 6,5 9,3 7,8 11,4

Jihomoravský kraj 5,7 7,2 5,1 6,5 5,4 7,0 6,5 6,6 6,5 6,7 5,6

Olomoucký kraj 4,6 4,4 4,4 4,7 10,1 7,9 7,0 8,4 7,1 9,1 7,9

Zlínský kraj 6,3 4,4 3,8 4,8 6,5 3,4 6,0 5,5 6,1 6,4 6,2

Moravskoslezský kraj 7,5 7,2 7,1 5,6 7,8 10,4 8,9 7,5 9,1 8,6 7,3

ČR, celkem 77,5 76,1 75,9 74,5 70,9 69,9 68,8 61,3 68,8 59,2 61,7

Hl. m. Praha 65,9 75,0 82,1 64,8 55,3 75,8 66,1 52,0 66,1 74,6 50,0

Středočeský kraj 62,4 58,6 67,9 73,0 64,1 61,8 66,3 54,3 66,3 47,1 49,0

Jihočeský kraj 90,6 76,2 79,2 74,5 87,3 74,5 72,5 76,9 72,5 75,6 78,4

Plzeňský kraj 90,5 75,0 68,6 80,5 62,2 69,0 61,8 46,2 61,8 48,6 37,3

Karlovarský kraj 85,7 93,3 80,0 93,9 89,3 84,0 70,0 40,9 70,0 45,9 77,8

Ústecký kraj 76,0 83,0 74,5 76,8 72,0 72,2 68,9 64,3 68,9 53,3 64,8

Liberecký kraj 90,2 81,6 77,3 72,5 72,7 73,5 69,8 73,2 69,8 53,7 70,5

Královéhradecký kraj 76,4 87,0 93,9 81,7 72,9 75,8 81,8 69,5 81,8 75,5 69,4

Pardubický kraj 82,0 83,3 73,8 83,7 68,9 81,4 88,2 72,5 88,2 89,2 80,6

Vysočina 91,3 87,3 78,0 77,8 80,0 73,2 70,2 69,7 70,2 55,0 78,0

Jihomoravský kraj 65,7 70,6 53,3 70,1 60,9 56,6 54,5 57,0 54,5 48,1 39,7

Olomoucký kraj 69,0 71,4 67,9 76,7 73,4 54,0 68,2 54,7 68,2 54,4 56,0

Zlínský kraj 78,4 61,5 90,9 53,6 71,1 80,0 71,4 65,6 71,4 59,5 72,2

Moravskoslezský kraj 77,2 64,8 74,4 66,2 70,2 72,8 67,3 60,7 67,3 58,8 60,9

1)
 zahrnuje trestné činy sexuální nátlak, pohlavní zneužití v závislosti a pohlavní zneužití ostatní

2)
 podíl objasněných skutků na celkovém počtu registrovaných skutků

Pozn.: skutky jsou do jednotlivých krajů rozděleny podle toho, ve kterém kraji je Policie ČR zaregistrovala

Zdroj: Policejní prezidium ČR

Území
registrováno

objasněnost v %
2)

na 100 000 obyvatel


